Министерство образования Белгородской области
Областное государственное автономное профессиональное

 образовательное учреждение
 «Белгородский индустриальный колледж»

ПРИКАЗ

«27» декабря 2024 г.                                                                                            № 514

О переводной шкале баллов

В  целях  обеспечения  единого  порядка  проведения  в  2025  году
демонстрационного  экзамена  в  рамках  итоговой  аттестации  обучающихся
выпускных  групп,  на  основании  положения  «О  порядке  проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального  образования  в  ОГАПОУ  «Белгородский  индустриальный
колледж»,  в  соответствии  с  комплектом  оценочной  документации  для
демонстрационного экзамена по специальностям,

приказываю:
1. Утвердить переводную шкалу баллов по демонстрационному экзамену

в пятибалльную шкалу по следующим специальностям:
1.1.  09.02.07  Информационные  системы  и  программирование

(квалификация – разработчик веб и мультимедийных приложений):

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 09.02.07-3-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 41 ИСиП_В, 54 ИСиП_В-о/з
Уровень ДЭ профильный
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 39,99 40,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 - 15,99 16,00 - 23,99 24,00 – 47,99 48,00 – 80,00
Оценка ГИА 2

(неудовлетво-
рительно)

3
(удовлетво-
рительно)

4
(хорошо)

5
(отлично)

1.2.  09.02.07  Информационные  системы  и  программирование
(квалификация – программист):

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 09.02.07-2-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 42 ИСиП_П, 43 ИСиП_П, 3 ИСиП_П-11
Уровень ДЭ профильный
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 39,99 40,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 - 15,99 16,00 - 23,99 24,00 – 47,99 48,00 – 80,00
Оценка ГИА 2 3 4 5

(неудовлетво-
рительно)

(удовлетво-
рительно)

(хорошо) (отлично)

1.3. 09.02.06 Сетевое и системное администрирование:

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 09.02.06-1-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 41 АСИ
Уровень ДЭ профильный
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 34,99 35,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 - 15,99 16,00 - 23,99 24,00 – 47,99 48,00 – 80,00
Оценка ГИА 2

(неудовлетво-
рительно)

3
(удовлетво-
рительно)

4
(хорошо)

5
(отлично)

1.4.  10.02.04  Обеспечение  информационной  безопасности
телекоммуникационных систем:

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 10.02.04-1-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 41 БТС
Уровень ДЭ профильный
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 34,99 35,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 - 15,99 16,00 - 23,99 24,00 – 47,99 48,00 – 80,00
Оценка ГИА 2

(неудовлетво-
рительно)

3
(удовлетво-
рительно)

4
(хорошо)

5
(отлично)

1.5. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по отраслям):

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 13.02.11-2-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 41 ТЭО, 42 ТЭО, 43 ТЭО
Уровень ДЭ профильный
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 29,99 30,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 - 15,99 16,00 - 23,99 24,00 – 47,99 48,00 – 80,00
Оценка ГИА 2

(неудовлетво-
рительно)

3
(удовлетво-
рительно)

4
(хорошо)

5
(отлично)

1.6. 15.02.10. Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям):

№  комплекта
оценочной
документации (КОД)

КОД 15.02.10-1-2025 (инвариантная часть)

Учебная группа 41 МиМР
Уровень ДЭ базовый
Уровень баллов, % 0,00 - 19,99 20,00 - 34,99 35,00 - 59,99 60,00 - 100,00
Количество баллов 0 – 9,99 10 – 17,49 17,50 – 29,99 30,00 – 50,00
Оценка ГИА 2

(неудовлетво-
3

(удовлетво-
4

(хорошо)
5

(отлично)

рительно) рительно)
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

(по учебной работе) Выручаеву Н.В.

Директор                                                                              О.А. Шаталов

		2025-02-11T11:51:12+0300